


REPAM COVID-19 EN LA PANAMAZONIA

Viernes, 19 de junio de 2020
RE/D ECZLE?IAL PANAIV/IA/Z]OQ[NICA CASOS CONFIRMADOS
Panamazonia: curva de casos Panamazonia: curva de fallecimientos
confirmados de COVID-19 por COVID-19
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Ecuador Confirmados Fallecidos BOliVia Confirmados Fallecidos Venezuela* Confirmados Fallecidos
Vic. Sucumbios 285 14 Dioc. San Ignacio de Velasco 302 1 Dio. Guasdualito 856
Vic. Aguarico 504 14 Vic. Pando 921 40 Estado de Bolivar (Dioc. 463
- Arq. Santa Cruz de la Sierra 11938 297 Ciudad Guayana, Arq.
Vic. Napo 586 A 1 Ciudad Bolivar, Vic. Caroni)
Vic. Puyo 529 13 Arq. Elochabamba 1644 66 Vic. Puerto Ayacucho 16
Vie. Méndez 326 2 Vic. Nuflo de Chavez 153 Vic. Tucupita 10
Vic. Beni 2951 143
: Total 1345
Vic. Zamora 409 11 T 1 1
Total 2632 90 Prel. Aiquile 397 29 Guayana Francesa Confirmados Fallecidos
Dioc. Coroico 13 Dio. Cayenne 1996 5
Guyana Confirmados Fallecidos Total 18 330 577 . .
Dioc. Georgetown 183 12 Suriname Confirmados Fallecidos
Dio.Paramaribo 293 8

Fuente: Informacion obtenida de las autoridades de
salud de cada pais, o de las secretarias estatales/
departamentales/municipales al 19/06/2020
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*Los datos de este pais son proporcionados a nivel

de Estados o Departamentos, sin especificacion de
ciudades.
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Peru
Vic. Iquitos

Vic. San José del Amazonas

Vic. Puerto Maldonado
Vic. Requena

Vic. Jaén

Vic. Pucallpa

Vic. Yurimaguas

Vic. San Ramén

Pre. Moyobamba

Total

Colombia
Arq. Villavicencio

Dioc. Yopal
Vic. Trinidad
Dioc. Arauca
Vic. Leticia

Arq. Florencia

Dioc. San Vicente del Caguan

Vic. Inirida
Dioc. San José del Guaviare

Dioc. Granada

Vic. Puerto Leguizamo-Solano

Dioc. Mocoa-Sibundoy
Vic. Puerto Gaitan
Vic. Mita

Vic. Puerto Carreno

Total

RED ECLESIAL PANAMAZONICA

Confirmados Fallecidos
9522 233
2261 72
1586 71
868 48
975 23
9005 184
1249 15
1371 38
4400 194
31237 878

Confirmados Fallecidos
1039 11
45
6
52
2192 78
27 1
1
7 1
7
18
16 4
2
27
1
3441 95

Fuente: Informacion obtenida de las autoridades de
salud de cada pais, o de las secretarias estatales/
departamentales/municipales al 19/06/2020

CASOS CONFIRMADOS

Brasil

Dioc. Roraima
Dioc. Alto Solimoes
Dioc. Coari

Prel. Itacoatiara
Dioc. Parintins
Dioc. Tefé

Arq. Manaus

Dioc. Sao Gabriel da
Cachoeira
Prel. Borba

Dioc. Z¢é Doca

Dioc. Bacabal

Dioc. Imperatriz

Dioc. Caxias do Maranhao
Dioc. Coroata

Dioc. Viana

Dioc. Balsas

Dioc. Carolina

Dioc. Brejo

Dioc. Pinheiro

Dioc. Grajat

Arq. Sao Luiz do Maranhao
Dioc. Juina

Dioc. Sinop

Dioc. Barra do Gargas
Dioc. Rondondpolis

Dioc. Primavera do Leste
Dioc. Sao Luiz de Caceres
Dioc. Diamantino

Arg. Cuiabd

Confirmados
8037
5265
7626
2699
3791
5707

28 512
3434

1576
4791
7715
7677
2925
4869
7816
853
1091
6796
3172
3553
14 865
91
1180
233
989
633
712
1166
3033

Fallecidos
245
154
220
66
109
133
1783

65

62
2
14
234
51
51
84
4
1
72
65
1
819

31
13
31
11
36
22
157
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Brasil
Dioc. Macapa

Prel. Maraj6

Arq. Santarém

Dioc. Xingu

Dioc. Cameta

Arq. Belém

Dioc. Castanhal
Dioc. Abaetetuba
Dioc. Braganga

Prel. Itaituba

Dioc. Maraba

Prel. do Alto Xingu
Dioc. Obidos

Dioc. Ponta de Pedras
Dioc. Tocantinopolis
Dioc. Porto Nacional
Arq. Palmas

Dioc. Cristalandia
Dioc. Miracema

Dioc. Conceicao do
Araguaia
Prel. Sao Felix do Araguaia

Dioc. Rio Branco
Dioc. Cruzeiro do Sul
Prel. Labrea

Dioc. Ji-Parana

Arq. Porto Velho
Dioc. Humaita

Dioc. Garaja Mirim

Total

Confirmados

19 922
2739
2694
1326
6068
22 816
6650
6573
8149
2101
13 370
1326
1298
879
5404
490
1221
382
546
1916

541
8794
3250
1090
1939
10 599
926
1815

275 631

Fallecidos
348
135
193
103
288

2227
484
283
301
26
297
13
80
41
102
15
15
12
16
32

10
261
41
7
29
313
16
49

10 338



